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ilka äsnnen skall

I-NINGI

u stud eraivinter?
Den frågan biir du'besvara genast. Ty vi ta för givet, att

ilu ämnar använda en del av din fritid tiu att inhämta kun'
skaper och förkovra dig på något område. Det gör tusentals

unga män och kvinnor i vårt land årligen.

De ha hittat vägen till ABF:s studiecirklar. Den vägen står

öppen även för dig och är lätt att finna. I{är vill vi visa dig den'

Läs igenom följande sidor! Tag litet i sänder! I(aste ei

bort hilftet olåi,st! Det kommor du att ångra en gång.
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Lokalavdelningen i Hälsingborg.

STUDIEHEI\{ i Folkets hus, våningen över Arbetarkommunel
bibliotek.

EXPEDITION i Studiehemmet med ingång från gården. öppt

varje söckenkväll kl. 6,30-7,30. Tel. 4699.

STY,RELSEN har där ordinarie sammanträde f örsta ot

tredje torsdagen i varje månad.

EXPEDITöREN träffas på expeditionen, då den håilles öppe

Privat adress: Fredsgatan 4.

KASSöREN träffas på expeditionen varje fredagkväll. Privt
adress: tr'aktorsgatan 2!.

INSTRUKTöREN träffas på expeditionen varje tisdagkvä
eller pr tel. 5049.

ORDFöRANDEN träffas per tel. 4011.

I särskild ABF-spatt i Skånska Social-Demokraten lämnt
viktiga meddelanden om' studiearbetet. Tag del av den!
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Nu kan du alltså inte påstå, att du inte vet, vart du skall

vända dig, om du önskar deltaga i studiearbetet'
Kanske du tror, att du inte har råd att gå med i en cirkel'

Tänk efter ett tagl För 8 kronor får du deltaga hela läsåret

ien cirkel, till vilken ABF håller såväl lärare som lokal. Biltlar

ni en cirkel inom den egna organisationen och klarar lokal

själva, blir det bara halva priset, eller 4 kronor' Detta dock

under förutsättning, att din organisation är ansluten till ABF

och lämnar anslag. Eljest blir priset 10, respektive 5 kronor.

Dessa avgifter indrives under en tid av två månader under

höstterminen.
Inga avskräckande summor, som du ser! Räkna efter vad

du ger ut under motsvarande tid på sport, "kinne", dans och

dylikt! Du h ar räd att deltaga i studiearbetet. Men där'
emothardu inte råd atthålla digborta. Är du permanent

arbetslös, får du fritt deltaga i våra cirklar och åhöra

våra föreläsningar.
Du undrar kanske, vad vi har att bjuda på. Det finns t. ex'

ett ämne, som heter

Interiör från st.urlielrcmmet.



Svenska språket

De! såtter vi först. Tyvärr är det föga studerat, trots
det är ett av de viktigare.

På''knäppa"st något område kan du göra dig oberoende av
insikter i det. Du är säkert medlem i en förening, vare sig
nu är en gymnastik- eller idrottsförening, bollklubb,
ening,, en ideell sammanslutning eller en ekonomisk
tion av något slag.

Du behöver kunna skriva protokoll, referat, notiser,
hänvändelser till huvudorganisation eller myndigheter,
ner och utlåtanden"eller skriftligen besvara intervjuer och
käter, sköta polemik och delta i tidningsdiskussioner m. m.

Den, som ej behärskar "svenskan", är ohjälpligt
Förmågan att lära sig det är visserligen olika. Men innan
riktigtlOrstlkt det, kan du inte påstå, att just clu hör tili
"ohjälpliga".

Vi kommer att anordna cirklar, som huvudsakligen
med skrivning av uppsatser och i anslutning därtill
av regler och språkriktighetsövningar, grammatikstudier
bredvidläsning av god handledande litteratur.

Matematik.

Den, som skriver detta,
bärgade under krigsåren torv
i en småländsk mosse. Tor-
ven lades i hässjor enligt
vidstående mall, vilka sedan
uppmättes i löpmeter och be-
talades efter innehåll i kubik-
meter.

Vi'var två, som efter åtskilliga mödor - det var dåligt
skolunderbyggnaden, och det fanns inga studiecirklar på
tide:: ! - lyckades komma unddrfund med beräkningen.
kunde kontrollera det nog så kniviga arbetsbefälets mä
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ooh på öret förutsäga avlönirigen. våra kamrater betraktade

oss med hart när vidskeplig vördnad och höllo oss vederbörlig

räkning för att vi räddade många kronor åt laget'

Du kan naturligtvis utan vidare räkna ut vad exempelvis var

och en av 9 arbetare skulle ha för ovanstående hässja efter

1,25 kr. per kbm. . .. Kan du det inte, så väikommen i en cirkell
Där får du lära dig lösa många liknande problem, som du

nöter i praktiska livet. vi lägger arbetet i cirkeln praktiskt.

Det finns mycket viktigt att lära i ämnet matematik. Tänk bara

på procenträkningen, som ligger till grund för så mycket i våra

dagar!
För dem, som är mera försigkomn'a i ämnet, finns cirklar,

som sysslar med högre former av matematiken.

Frcintmande språk.

Det tycker du kanske inte är så nödvändigt att kunna' Ja,

bsäg det! Nyttigt är det åtminstone. Om något år är du kan-

F'ske kommunalpamp och får som låt oss säga affärsverksstyrel-
sens ordförande fara till Berlin och studera spårvägs- och om-

nibusstrafiken. Då vore det allt bra att kunna klara sig på

egen hand! Eller du skall praktisera i ditt yrke'i Tyskland'

Vad blir,gesultatet, om du inte kan Tyska språket? '

Med;den internationalisering, som ligger i arbetamörelsens

natur, kan för resten en vaken arbetare i våra dagar knappt
begränsa sig till att kunna sitt eget lands språk. Du deltar i
en kongress, där engelskan är kongress-språket. Du mottager
i egenskap av fackföreningsman en hänvändelse avfattad på

engelska. Din plats har besök av en kamrat utifrån, som vet
att han klarar sig var som helst med Engelska språket och som

följaktligen behärskar det. Du bör inte vara sämre. För resten

kan det bli dig till nytta även på annat sätt, hjälpa dig till en
plats, befordran eller högre avlöning.



talfilmen, för att nämna ett par exempel. Och vilken fördel
kunna ta del av ett lands press, en nyutkommen bok på or
språket, att våga sig på en utlandsresa o. s. v.!

Vill du inte lära dig ett särskilt lands språk, så finns det

internationellt hjälpspråk, som går över alla nationella grä
nämligen Esperanto. Det är ett omtyckt studieämne' I
singborg finns en särskild esperantoklubb, som vi samarbe

med. Du kan anmäla dig där, men även direkt till oss.

A'mnen för clen vakrrc .faclqförenings-
medlemtnen och medborgaren.

Vi har talat om dig som dugande fackföreningsman och

munalpamp. Du blir ingetdera utan studier och arbete.
Fackföreningskunskap 'behöver först och främst st

dess historia, teori, praktiska utformning o. s. v. En del

Iisperarttot:irleel i urbete.

detta ämne är Föreningskunskap och mötesteknik. Det är ä
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icke-fackföreningsmedlemmar beroende av. Det kan visserli-
gen läras i praktiken. Men man lär sig genvägar och underlät-
tar det praktiska inlärandet, om man teoretiskt sätter sig in i
grunderna för olika organisatiouers arbetssätt, mötesförhand-
lingar, debatt- och talarkonst, stadgar och styrelsefunktioner,
lagar för olika föreningar o. s. v. I detta ämne kan teori och

praktik på ett lyckligt sätt förenas.
Något som intimt sammanhänger med det är Bokförirtg och

l:ii rt' I ii,sr t i rt gsc i rl, a [. i. .s ltö t t I i t t c ru t tt r r r t etl a r ba t s lö.s t

.s.ji;.1'olk i I I{il,sirtgbort.

revisionskunskap. Hur mycket trassel och tråkigheter skulle
inte undvikas i våra föreningar, om alla medlemmar behärskadc
dessa ämnen!

Du går kanske och hyser planer på att en gång fä deltaga i
styr'andet av din stad, antingen som stadsfullmäktig eller leda-
mot i någon styrelse eller nämnd. Sätt dig då i tid in i Korn-
munalknnskap! Varje medborgare borde studera det. Du har
rösträtt vid unga år. Lär dig även att följa dina förtroende-
män och kontrollera deras insatser i det kommunala och poli-



tiska livet! Genom att teoretiskt
statskunskap blir detta lätt för dig.
intresse över dessa ämnen än förut.

För att få den första grunden lagd

behärska kommunal-
Och det blir ett helt a

och den rätta öve

över vårt samhälles struktur gör du klokt i att studera
Medborgarkunskap, som numera inhämtas i fortsä
lan. Sedan kan du specialisera dig och gå vidare. Har du
dan studerat ämnet i skolan, förlorar du ingenting på att
nya bekantskapen därmed vid mognare år. Hör du till en
generation, så bättra själv vad som fordom brast mot dig
samhällets sida!

Anmäl dig till en cirkel i något av dessa ämnen! Men
klart för dig, vad du vill börja med! Studiet av stats- och
munalkunskap bör bygga på en allmän inblick i
byggnad och förutsätter ett visst mått av förkunskaper i
man kallat medborgarkunskap.

Andra vilttiga cimnen.

Du har hört talas om guldmyntfot, inflation och ännat
dant. Vad känner du till därom? Läs Nationalekonomi!
får du svaret. Kooperationen är egentligen en gren av
ekonomi. Men den förtjänar ett särskilt studium: I dessa ä

nen finnas goda korrespondenskurser, som kunna göras
ligt fruktbara genom en cirkels gemensamma arbete och
kussioner. Studerar du ämnet Ekonomisk geografi, får du
nyttigt komplement till den aktuella nationalekonomin.

Du vill kanske sätta dig in i Rationa,liseringsproblemet
Den industriella ekonornin och demokratin. Då är det bra
ha grunden lagd i nationalekonomi. Men då kommer du
över på andra områden. Socialismon var förr ett omt
studieämne. Det är om möjligt viktigare nu än förr. Men
in det i dess stora sammanhang! Studera Sa
över huvud taget! Därmed är du också inne på ämnet
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Allmrinbildande cimnen.

Man bör inte för de nyttobetonade ämnena glömma sådana

som ha en vidare syftning: att odla själen, bibringa bildning i
ordets vidaste bemärkelse.

ABF har även sådana på sitt program. Skönlitteratur är ett
dylikt och ett oändligt rikt ämne. Vill du begränsa dig till ett
särskilt område därav, och det är nog nödvändigt, skulle vi vilja
föreslå, att du börjar med t. ex. Dikten och samhället, där sär-
skild hänsyn är tagen till sammanhanget mellan den sociala ut-
vecklingen och det litterära, och vari studieplan finns.

På annat håll har cirklar med stor framgång studerat Konst
och Kulturhistoria. Psykologi är ett annat intressant ämne.
I Sång och Musik komma vi att försöka få ett par cirklar i gång
till vintern. Det har varit fattigt pä det området hittills i Häl-
singborg.

Amafiirteater odlas flitigt på andra håll. Även om vi ännu

I

Erpeditionen nrcd utsrindning av rodio och sprtikskivor.



saknar de ekonomiska resurserna härför, kan de

få en god förskola genom att bilda lyssnargrupper, som
vintern följer radioteaterns utsändningar. Den etablerar
samarbete med intresserade lyssnargrupper ute i landet
tillhandahåller eventuellt i förväg rollhäften ur de
pjäserna. En lyssnargrupp eller teatercirkel kan så dela u

pjäserna i förväg och läsa dem. Läsandets, talets teknik
nämligen amatörteaterns a och o. Den kräver grundliga
dier. Det förefaller, som om den här anvisade vägen skulle
mycket lämplig.

Den, som intresserar sig för att bilda en Iyssnargrupp i
eller deltaga i en cirkel i något av de andra till denna
hörande ämnena, har,bara att anmäla sig, så tar vi
upp saken till diskussion om den lämpligaste formen för
studier. De måste nämligen i åtskilliga fall kombineras
museibesök, föreläsningar och demonstrationer.

Är det andra ämnen, vari du och dina kamrater önskar få
cirkel i gång, så bara sätt dig i förbindelse med oss! Bilda
eller flera cirklar inom den egna organisationen! Vi skall
finna någon utväg med studieplan och lärare. Det är
arbetets tjusning och stSrrka, att alla får hjälpas åt, var och
får göra sin insats och komma med sina synpunkter och
slag. Därigenom knytes studierna i största möjliga mån till
vande livet och kommer att tjäna det.

Och slutligen: vår rörelse lever inte bara på luft, hur
vi än lyckats bedriva studiearbetet. Lägg ett gott ord för
inom din organisation! Försök att få dem, som närmast

*

*
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" hand om penningpungen, att i handling visa sitt intresse för sin
bildningsorganisation! Total ansl utnin g av all a
IIälsingborgs arbetare är vårt må1. Avgiften
är bara ett f attigt öre per vecka och medlem.
Men ändå är ännu inte stort mer än tredjedelen av Hälsingborgs
organiserade arbetare anslutna tiI ABF.

dr4

Som du ser, avslutas detta häfte med en anmälningskupong.
Använd den! Är du redan medlem i en eirkel, så skänk bort
kupongen till en kamrat! När den ifyllts, lägg den i ABF:s
brevlåcla eller lämna in den på expeditionen! Sedan kallar vi,
när cirkeln kan sätta i gång.

hurs

Anmälningsblankett.

Undertecknad anmöIer sig harmed till en studiecirkel eller

i dmnet

Yrke

Bostad

Postadress:

Kallelee till första sammanträdet eker på telefon cller genom skrivelse.

Tel.:



KT]1\SKAP AR MAK
Kunskap i olika ämnen kan du

inhämta i ABF:s studiecirklar.

Du har åtta timmars fritid
minst. Den kan inte an-

vändas bättre än till studier.

Kom med i våra cirklar!

ABF:s Lokalavdelning

Folket,s Hus

Hcilsin bor



Oitt de tug.ående eleaetma i ZöälLinghozql

/olk- aeh (nztuiittninq,t&.olaz.
När ni om någon vecka lämnar skolan och kommer ut i

livet, skall ni snart finna, att vad som kräves på dess olika
områden är duglighet och kunskaper.

Det gäller för er att bygga vidare på den gmnd, som lagts

i skolan. Vilka möjligheter har ni därtill? I med'borgarkun-

skap har ni säkert läst om det frivilliga folkbildningsarbetet:
om föreläsningar, lånebibliotek och studiecirklar. De sistnämn-

da finns framför allt inom Arbetarnas Bildningsförbund eller

A. B. F., sorn det kallas i dagligt tål' I Hälsingborg finns en

stor och livaktig A. B. F.-avdelning. Anmäl er dit och tag vara

på de möjligheter, som där gives att öka edra kunskape'r!

Vem har då rätt att bli medlem i en A. B. F'-cirkel? Svaret

pådenna fräga lyder: Alla studieintresserade äro hjärtligt väl-

komna till A. B. F.
Vad kan man studera inom A. B. F.? Det skulle ta alltför

stort utrymme att räkna upp alla de ämnen, som läsas i våra

studiecirklar. Inom A. B. F. kan ni under fria och kamratliga

former få studera just det eller de ärnnen, som ni är särskilt
intresserade av.

Kostar det mycket pengar? frågar ni? Nej' Avgifterna äro

mycket små. Högsta avgiften är tio kronor, och för den får ni

vara med i en studiecirkel under ett helt år, alltså både höst-

och vårtermin.
Sluta ej upp med att läsa, när ni nu låimnar skolan! Besök

A. B. F :s 
"*p"aitiott 

i Folkets hus - tel. 4699! Där får ni reda

påalltvadnivillvetaomdenbildningsverksamhet,sombe-
tlrives inom A. B. F.

Med välkomsthälsning
A. B. F:s i Htilsingborg Lolwlantilnlning'

STYRELSEN.
li. H. ocmo(aAlci


